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Naukowcy z Nowego Jorku odkryli bakterie żywiące
się toksycznym metanem. Bakterie te, mogą być świetnym przykładem jak wyglądają formy
obcego życia. Nazwane są Shewanella oneidensis, a ich metabolizm różni się od
metabolizmu organizmów ziemskiego życia.

Życie ziemskie obraca się wokół przetwarzania energii: spożywając pokarm z elektronami
i oddychając tlenem, który jest wstanie absorbować elektrony. Komórki rozbijają cukry, następnie
trafiają na wiążący je tlen i w taki sposób powstaje ATP czyli chemiczna energia.

Organizmy ziemskie czerpią elektrony z cukrów i tlenu natomiast bakteria Shewanella oneidensis
żywią się węglowodanami ale oddychają tlenkiem manganu. Poza tym bakterie te posiadają specjalne
wypustki na błonie komórkowej dzięki którym pobierają elektrony z metali (manganu, ołowiu
i innych).

Ostatnie badania potwierdzają istnienie jeszcze innych bakterii żyjące na dnie oceanów.  Bakterie te
żywią się wyłącznie samą elektrycznością bez źródła węgla. Możemy sobie wyobrazić że,
w przyszłości takie bakterie wyewoluowały by w stworzenia bardziej rozwinięte, odżywiające się
tylko prądem i oddychające tylko metalem.

Wato się dogłębnie przyjrzeć tym właśnie bakterią, również z samego względu rozwoju nauki
i technologii.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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